
§ 26. 4907 

Af kontiene kan udredes vederlag til tjenestemænd for opsyn og medvirken ved de un- 
der Industriministeriet hørende eksaminer.. Endvidere kan der udbetales vederlag for cen- 
sur ved disse eksaminer. Endelig kan der af konto 26.41.01 udredes forfatterhonorarer. 

Nr. 53. ad 26.21.23. 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen bemyndiges til at opkræve. et gebyr på 100 kr. nr lega-. 

lisering af underskrifter og bekræftelse af kopiers ægthed. 

Nr. 54. ad 26.21.23. 
c , lndustriministeren i bemyndiges til at tilbagebetale afgifter, der er betalt til Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen i forbindelse med anmeldelser af dispositioner, der er blevet underkastet 
en ændret skattemæssig behandling efter vedtagelsen af lov nr. 615 af 19. december 1984 
om ændring af ligningsloven (aktiesalg til holdingselskaber). Har  en anmeldelse omfattet 
forhold, som det pågældende selskab har været pligtig a t  anmelde i medfør af anden lov- 
givning, kan der alene ske tilbagebetaling af den del af gebyret, der overstiger beløb, som 
de anmeldelsespligtige ændringer udgør. 

Industriministeren bemyndiges til at fritage for gebyr for de ændringer- m.v., der skal 
anmeldes til registrering alene med henblik på at gennemføre omgørelse. af dispositioner, 
der er blevet underkastet en ændret skattemæssig behandling som ovenfor omtalt. 

Nr. 55. ad 26.21.41. 
Af kontoen kan udredes vederlag til tjenestemænd for arbejde ved forundersøgelse af 

patentansøgninger og teknisk bistand i patentsager samt til medlemmer af Patentankenæv- 

Nr. 56. ad 26.22.01. 
, Forbrugerstyrelsen i bemyndiges til mod tilsvarende indtægtsdækning fra kortudstedeme 

at afholde udgifter i finansåret indtil 2 mio. kr. udover driftsudgiftsbevillingen til sagkyn- 
dig bistand til forbrugerombudsmanden i forbindelse med undersøgelser af betalingssyste- 
mer, hvorunder bI.a. indgår at påse at fornødne kontrol-, sikkerheds- og korrektionsproce- 
talingskort er m.v. v 81 blive opkrævet efter de regler, der er fastsat i lov om be- 

Nr. 57. ad 26.22.01 og 26.22.11. 
Forbrugerstyrelsen bemyndiges til at oppebære tilskud fra nationale og internationale 

organisationer, myndigheder og virksomheder, samt genanvende disse på drifts- og/eller 
ti lskudsbudgettet til udvikling af standardbudgetter for private husholdninger, projekter 

vedr. ernæring, børnesikkerhed, herunder legetøj, og prismærkning samt til EF's ulykkes- 
indrapporteringsprojekt. J 

Nr. 58. ad 26.31.01. 
Offentlige styrelser, som anmelder en eksportforretning til Industri- og Handelsstyrel- 

sen og gennemfører eksporten i overensstemmelse med regleme i Industriministeriets sy- 
stemeksportcirkulære, kan oppebære indtægter og afholde udgifter samt personaleforbrug i 
forbindelse med denne eksportforretning. 

Nr. 59. ad 26.32.01, 26.32.02, 26.32.03, 26.33.01, 26.34.01 og 26.34.31. 
Særlige driftsudgifter til fremme af de i Anmærkningerne til ovennævnte bevillingskon- 

ti anførte formål kan afholdes mod en tilsvarende nedsættelse af vedkommende tilskudsbe- 
villing. 

Indtægter i forbindelse med konferencer o.lign., der afholdes til fremme af de i An- 
mærkningerne til ovennævnte bevillingskonti anførte formål, kan genanvendes. 


